
Šablona pro zveřejnění integrované strategie  

VYPLNĚNÝ FORMULÁŘ PROSÍM ZAŠLETE ELEKTRONICKY SPOLU S TEXTEM STRATEGIE VE 

FORMÁTU DOC/DOCX NA ADRESU: strategie-optp@mmr.cz. 

Název nositele strategie 
(organizace, která zodpovídá za 
vytvoření a realizaci strategie) 

MAS Severní Chřiby a Pomoraví 

Oficiální název strategie Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 
2014 až 2020 MAS Severní Chřiby a Pomoraví 

Stručné představení nositele 
strategie 

Územní působnost MAS Severní Chřiby a Pomoraví zahrnuje 
18 obcí, ve kterých na konci roku 2012 žilo 41 163 obyvatel. 
Své zástupce v místním partnerství mají samosprávy, 
podnikatelé i neziskové organizace, kteří se společně snaží o 
rozvoj území v souladu s principy metody Leader.  
 
Lokalita MAS Severní Chřiby a Pomoraví spadá do Zlínského 
kraje. Územně pokrývá převážnou část správního obvodu ORP 
Otrokovice, částečně také ORP Uherské Hradiště a dvě členské 
obce spadají do ORP Zlín. Populačně největším centrem 
mikroregionu je osmnáctitisícové město Otrokovice. Spolu se 
sousedním městem Napajedla tvoří přirozené dvoujádrové 
centrum celého území. Oblast se nachází na širším rozhraní tří 
různých historických celků - Hané, Slovácka a Valašska. Většina 
území spadá národopisně pod sféru vlivu Slovácka. 

Stručné představení strategie Při zpracování strategie bylo využito kombinace expertního 
a komunitního způsobu práce. Expertní část zahrnovala 
činnost odborného týmu zaměstnanců MAS a také služby 
externího dodavatele. V rámci zapojení místní komunity 
bylo realizováno dotazníkové šetření, které definovalo 
hlavní problémy a také oblasti zájmu strategického 
dokumentu MAS. V rámci relevantních tematických okruhů 
proběhla také zasedání pracovních skupin zahrnující 
konkrétní subjekty z území MAS Severní Chřiby a Pomoraví. 
Pracovní návrh strategie bude podroben širokému 
připomínkovému řízení přímo v dotčené oblasti.   
 
Struktura integrovaná strategie území MAS Severní Chřiby a 
Pomoraví je v souladu s hierarchickým členěním strategické 
fáze procesu strategického plánování. Vize integrované 
strategie území MAS Severní Chřiby a Pomoraví byla 
formulována na základě poznatků analytické části dokumentu.  



Kontaktní osoba a e-mail pro 
zasílání připomínek ke strategii 

kucera@rravm.cz 
 

Nejzazší termín pro zaslání 
připomínek 

31.10.2014 

Odkaz na www stránky organizace 
(případně na www stránky, kde lze 
získat více informací) 

www.masschp.cz 

 

Pozn.: šablona slouží pro uveřejnění informací na webu MMR, samotné připomínkování probíhá 

v režii nositele, tj. prostřednictvím jeho webových stránek nebo prostřednictvím kontaktních osob a 

emailů. Souhrnné připomínky budou zveřejněny zároveň na webu MMR. 

 


